
 

Zweite Änderung der Prüfungsordnung für den  
Bachelorstudiengang Angewandte Kultur- und Wirtschaftsstudien: Deutsch-Französisch 

an der Bergischen Universität Wuppertal und 
an der Université de Franche-Comté 

vom 12.03.2018 

 

Auf Grund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nord-
rhein-Westfalen (Hochschulgesetz) vom 16.09.2014 (GV. NRW. S. 547), zuletzt geändert am 
17.10.2017 (GV. NRW S. 806), hat die Bergische Universität Wuppertal die folgende Ordnung erlassen. 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für die Bachelorstudiengang Angewandte Kultur- und Wirtschaftsstudien: 
Deutsch-Französisch an der Bergischen Universität Wuppertal und an der Université de Franche-
Comté vom 13.12.2016 (Amtl. Mittlg. 122/16), geändert am 05.09.2017 (Amtl. Mittlg. 60/17) wird wie 
folgt geändert: 

1. § 1 wird um Absatz 4 ergänzt: 

„Der Nachweis der sprachlichen Voraussetzungen des Deutschen gemäß § 5 Absatz 1 Buch-

stabe b der Ordnung für Zulassung und Einschreibung internationaler Bewerberinnen und Be-
werber an der Bergischen Universität Wuppertal vom 06.02.2017 (Amtl. Mittlg. 08/17) wird durch 

die erfolgreiche Absolvierung des Moduls: „UE 1: Pratique de langue“ (2. Studienjahr; 3. Semes-
ter) des Studiengangs „Formation franco-allemande appliquée: culture et économie“ der Univer-

sité de Franche-Comté erbracht und durch Vorlage des entsprechenden relevé de notes doku-
mentiert.“  

Artikel II 
Übergangsbestimmungen 

Diese Prüfungsordnung findet auf alle Studierenden Anwendung, die für den Bachelorstudiengang An-

gewandte Kultur- und Wirtschaftsstudien: Deutsch-Französisch ab dem Sommersemester 2018 erstma-

lig an der Bergischen Universität Wuppertal eingeschrieben sind.  

AMTLICHE MITTEILUNGEN 
Verkündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal 

 Herausgegeben vom Rektor 

 

NR_18 JAHRGANG 47 

12.03.2018 



2 
 

Artikel III 
In-Kraft-Treten, Veröffentlichung 

Diese Prüfungsordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in den Amtlichen Mitteilungen als Ver-

kündungsblatt der Bergischen Universität Wuppertal in Kraft. 

__________________ 

Ausgefertigt auf Grund des Beschlusses des Fakultätsrates der Fakultät für Geistes- und Kulturwissen-

schaften vom 31.01.2018. 

 

Wuppertal, den 12.03.2018 

Der Rektor 
der Bergischen Universität Wuppertal 

Universitätsprofessor Dr. Dr. h.c. Lambert T. Koch 
 


